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ARBETSMATERIAL FÖR ELEVEN

STIEG LARSSON

Flickan som lekte med elden
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ORDLISTA
omyndigförklarad (sida 10, rad 16) person som inte får fatta egna beslut kring till exempel 

sin ekonomi. Personen ses som omyndig trots att hen är över 18 år.

förvaltare (sida 10, rad 17) person som är förmyndare åt personer som är omyndigförklarade

stroke (sida 12, rad 2) en blödning i hjärnan

psykiatrisk (sida 12, rad 5) handlar om hjärnan, mående och diagnoser som har med detta 
att göra

hacker (sida 17, rad 8) person som tar sig in i andras datorer

Säpo (sida 29, rad 5) svenska säkerhetspolisen

uselt (sida 34, rad 2) jättedåligt

avhandling (sida 68, rad 9) forskningsrapport

fastighet (sida 94, rad 7) hus

förmögen (sida 130, rad 15) väldigt rik

Finns det andra ord som är nya för dig? Skriv dem, slå upp dem och skriv förklaringar.

Arbeta med ordlistan

1. Gå tillbaka till boken. Läs meningarna där orden i ordlistan finns. Förklara med egna 
ord vad meningarna betyder.

2. Skriv meningar med fem av orden.
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GRAMMATIK

Substantiv

Substantiv är ord för saker, människor och djur. Även känslor och ämnen är substantiv. Ofta 
kan du känna igen ett substantiv genom att sätta en, ett eller flera framför.

Stryk under substantiven i följande meningar. I vissa meningar finns flera substantiv.

1. Hon svarade inte i telefon.

2. Lisbeth saknade släkt och vänner.

3. Vi tar in en text av honom.

4. Vi vill att du gör ett jobb åt oss.

5. Han hade varit i sommarstugan.

6. Plötsligt spärrade hon upp ögonen.

7. Lisbeth beställde passfoton på båda.

8. Hon kom åt Dan Svenssons dator.

Adjektiv

Adjektiv är ord som beskriver substantiv, som människor djur och saker. Färger är också 
adjektiv.

1. Stryk under adjektiven i följande meningar. I vissa meningar finns det fler än ett adjektiv.

Jag skriver en kortare och enklare version.

Det kommer att bli en enorm uppmärksamhet.

Lisbeth Salander var i sin nya våning.

Han är sjukskriven.

Hon var en snäll och skötsam flicka.

Den blonde jätten körde bilen.

Han är snabbare.

Hon hörde Magges tunga fotsteg.
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Adjektiv kan kompareras, det vill säga jämföras. Exempel: stark, starkare, starkast.

2. Komparera följande adjektiv: 

rik

arg

våldsam

rädd

liten

elak

gammal

lång

LÄSFÖRSTÅELSE

Prolog

Hur gammal är Lisbeth i prologen?

Kapitel 1

Hur länge sedan var det som Mikael träffade Lisbeth?

Vad gjorde Lisbeth med Nils Bjurman?

Varför var Lisbeth perfekt för honom?

Vad gjorde att Lisbeth fick makt över Bjurman?

Vem är Holger Palmgren?

Vad upptäcker Bjurman i dokumenten om Lisbeth?
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Kapitel 2

Vad har Lisbeth gjort det senaste året?

Var har hon fått pengar ifrån?

Varför är Lisbeth arg på Mikael?

Vad handlar Dag Svenssons bok om?

Varför vill han träffa redaktionen på Millenium?

Kapitel 3

Vem är Mimmi?

Varför besöker Salander henne?

Kapitel 4

Vem är Magge Lundin?

Vad får han för uppdrag?

Vem ska bo i Lisbeths gamla lägenhet?

Kapitel 5

Varför vill Dag Svensson få tag på Gunnar Björck på Säpo?

Kapitel 6

Vem ser Lisbeth på Kvarnen?

Vad hittar Lisbeth i Mikaels dator?

Hur reagerar hon när hon läser namnet Zala?

Kapitel 7

Varför är Lisbeth orolig?

Hur kommer Lisbeth in i Bjurmans lägenhet?

Vad letar Lisbeth efter på datorn?
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Kapitel 8

Vad tycker den blonde jätten om sin situation?

Vad händer när Mikael går förbi Salanders gamla lägenhet?

Varför vill Salander straffa Bjurman?

Kapitel 9

Varför vill Dag Svensson utreda Zala?

Vem ringer på hemma hos Dag och Mia?

Vad upptäcker Mikael när han kommer till lägenheten?

Kapitel 10

Varför vill Erica göra en egen utredning om morden?

Vem är Jan Bublanski?

Vems fingeravtryck finns på mordvapnet?

Vad har hänt med Bjurman?

Kapitel 11

Vad har hänt med Dag Svenssons dator?

Kapitel 12

Vad gör Mikael för att försöka få kontakt med Salander?

Vem är Peter Teleborian?

Vad tycker han om Lisbeth Salander?

Kapitel 13

Vilka bevis finns för att Lisbeth är skyldig till morden?

Vad står det i meddelandet som Lisbeth har skrivit till Mikael?



STIEG LARSSON Flickan som lekte med elden

6

                – lättläst för vuxna  •  www.nyponochviljaforlag.se 

Kapitel 14

Hur får Miriam Wu veta att Lisbeth är misstänkt för mord?

Vad behöver Millenium göra innan de ger ut boken?

Vad heter Zala i efternamn?

Vad vill Björck ha för att berätta om honom?

Kapitel 15

Varför är Mikael säker på att Lisbeth inte har mördat Dag och Mia?

Kapitel 16

Hur beskriver Lisbeth Peter Teleborian?

Hur gammal var Lisbeth första gången hon åkte till psyket?

Vad upptäcker Lisbeth att åklagaren har gjort?

Kapitel 17

Vad önskar Björck att polisen ska göra med Salander?

Vad handlar polisutredningen från 1991 om?

Kapitel 18

Vad ska Mikael Blomqvist avslöja på presskonferensen?

Kapitel 19

Vad hittar Salander i Bjurmans stuga?

Vem sköt Bjurman?

Vad gjorde personen sedan?

Vad händer när Salander och Magge Lundin möts?
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Kapitel 20

Vad berättar Björck om Zala?

Varför är han säker på att Zala inte har mördat Dag och Mia?

Kapitel 21

Varför besöker Mikael Salanders förra förvaltare?

Vad berättar Palmgren om Zala?

Vad var förklaringen till att Salander hamnade på barnpsyk?

Vem var ansvarig för utredningen 1991?

Varför hemligstämplades utredningen?

Kapitel 22

Vad är det som Salander har insett om Mikael?

Vad heter den blonde jätten?

Kapitel 23

Hur reagerar Lisbeth när hon ser vem som har tagit sig in i hennes lägenhet?

Vad finns på cd-skivan märkt Bjurman?

Vilka två personer ser Salander på gården Gosseberga?

Kapitel 24

Vad berättar Zala om Niedermann?

Vad gör Zala med Salander?
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Kapitel 25

Var är Salander när hon vaknar?

Varför flyr Niedermann?

Vem möter han?

Vad händer?

Vad är Zalachenkos svenska namn?

SKRIVA

Sammanfatta 

Gör en sammanfattning av Flickan som lekte med elden. Använd följande ord och fraser som 
stöd.

• Boken handlar om …

• De …

• Först …

• Sedan …

• Därefter …

• Slutligen …
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Lär känna karaktärerna

Berätta om Mikael Blomqvist, Lisbeth Salander och Zala genom att avsluta meningarna 
nedan.

Mikael

Jag är …

Det viktigaste i mitt liv är …

Jag blir ledsen och arg när …

Jag undrar …

Jag önskar …

Jag agerade som jag gjorde för att …

Något jag skulle vilja ha gjort annorlunda är …

Lisbeth

Jag är …

Det viktigaste i mitt liv är …

Jag blir ledsen och arg när …

Jag undrar …

Jag önskar …

Jag agerade som jag gjorde för att …

Något jag skulle vilja ha gjort annorlunda är …

Zala

Jag är …

Det viktigaste i mitt liv är …

Jag blir ledsen och arg när …

Jag undrar …

Jag önskar …

Jag agerade som jag gjorde för att …

Något jag skulle vilja ha gjort annorlunda är …
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Jämför bok och film

Se filmen Flickan som lekte med elden från 2009. Jämför likheter och skillnader mellan boken 
och filmen.

1. Skriv fem likheter.

2. Skriv fem skillnader.

3. Vilka scener från boken har ändrats eller tagits bort i filmen?

4. Finns det karaktärer från boken som inte finns med i filmen? Vilka?

5. Såg karaktärerna ut som du föreställde dig? Vad var likt? Vad var inte likt?

6. Vilken är bäst, boken eller filmen? Varför?

Skriv en artikel

Låtsas att du är journalist på Millenium och skriv en artikel om händelserna utanför 
Göteborg. Tänk på att använda rubrik, ingress (inledning) och underrubriker i din text.

Svara på följande frågor:

• Vad hände?

• Var hände det?

• Vilka var inblandade?

• Vem var skyldig?

• Vad hade personen för anledning att mörda?

• Vad händer nu?
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ANALYSERA

Teman

Teman är stora känslor och händelser som genomsyrar en berättelse. Exempel på vanliga 
teman: kärlek, hat, rädsla, glädje, sorg, ensamhet, gemenskap, vänskap, krig, orättvisa, 
svartsjuka.

Vilka teman hittar du i Flickan som lekte med elden? Ge exempel och förklara.

Hitta budskapet

Alla böcker har ett budskap, något som läsaren kan lära sig. Ibland kallas det sensmoral. Ett 
typiskt budskap är ”behandla andra som du själv vill bli behandlad”.

Vad är budskapet i Flickan som lekte med elden? Förklara varför du tycker så genom att ge 
exempel ur texten.

Välj ett favoritcitat

Välj några meningar ur boken, ett citat. Skriv av citatet och skriv sedan dina tankar om det.


